
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2019 

Styrelsen för Föreningen Reumasjuksköterskor i Sverige (FRS) består av följande ledamöter: 

Ordförande        Bita Nourozian, Stockholm 

Sekreterare        Therese Tiderman, Sundsvall 

Kassör         Monica Rapp, Lund 

Ledamot          Eva Waldheim, Stockholm 

Ledamot          Elisabet Falkeström Österberg, Västerås 

Ledamot         Alf Eskilsson, Göteborg 

Ledamot         Maria Nylander, Reumatikerförbundet 

Ledamot         Marie-Louise Karlsson, Stockholm                        

Ledamot                 Anna Swahn-Ekelund, Falköping 
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Medlemskap i FRS och medlemsantal 

I Föreningen Reumasjuksköterskor i Sverige fanns i december 2019 totalt 112 betalande 

medlemmar.   

Styrelsen distribuerade FRS-foldern via sin monter på Reumadagarna i Falun i september. 

Information och påminnelse om medlemsavgiften och fördelarna med medlemskap i FRS (i 

form av avgiftsfritt deltagande i FRS-utbildningsdagar, reducerad deltagaravgift på årlig 

reumakonferens, kunna söka stipendier, inbjudan till nätverksträffar, kontakt med kollegor 

från hela landet) har skickats ut flera gånger under året via mejl från styrelsen. 

Medlemsregistret och mejllistan uppdateras kontinuerligt. 

 
 

Ekonomi 

Föreningens intäkter utgörs av inbetalade medlemsavgifter. Utgifterna representerar (vid 

behov) kostnader för styrelsens resor i samband med styrelsemöten, konferensavgifter och 

övernattningar. Administrativa kostnader i form av bankkostnader och bokföringsprogram 

samt årets reumasjuksköterska.  

Med sparsamhet och ideellt arbete är föreningens ekonomi i balans.  

 

Styrelsemöten och ansvarsområden  

Under 2019 har styrelsen haft två fysiska möten samt fyra telefonmöten. Mellan mötena håller 

styrelseledamöterna kontakt via e-mail och telefon. Inom styrelsen har ansvaret fördelats 

under 2019 enligt följande: Bita har varit ordförande och ansvarat för kontakter med Svensk 

Reumatologisk Förening, SSF och andra föreningar, organisationer, läkemedelsbolag m.m. 

Therese har varit sekreterare och ansvarig för G-mail. Monica har varit kassör och ansvarig 

för medlemsregistret. Elisabet har varit stipendieansvarig och föreningens kontaktperson för 

stipendiegivare. Marie-Louise har varit ansvariga för hemsida och dess utveckling. Maria har 

varit ansvarig för kontakter med patientorganisationen och haft delat utbildningsansvar med 

Eva, Marie-Louise och Monica. Anna har varit informationsansvarig, bland annat ansvarig för 

uppdatering av skriftligt material och beställning av trycksaker till olika event. Eva har varit 

vetenskaplig sekreterare och har bl.a. suttit i stipendiekommittén tillsammans med Bita, 

Marie-Louise och Elisabet. 

 

 

 

 



Studiedagar/Utbildningar  

I april 2019 anordnade FRS-styrelsen nationella utbildningsdagar i Stockholm. I 

utbildningsdagarna deltog 72 reumasjuksköterskor. I anslutning till utbildningsdagarna ägde 

föreningens årsmöte rum. 

I september 2019 var FRS medarrangör av konferensen ”Reumadagarna” i Falun tillsammans 

med Svensk Reumatologisk Förening (SRF), SveReFo, Föreningen för Fysioterapeuter inom 

Reumatologi och Reumatikerförbundet (RF). FRS medverkade i detta sammanhang för ett 

konferensprogram av hög kvalité och bevakade reumasjuksköterskors perspektiv och intresse, 

spridning av kliniska omvårdnadserfarenheter och omvårdnadsforskning via muntliga 

presentationer/ poster/ abstrakt. FRS hade egen monter under tre konferensdagar och 

medlemsträff. Flertalet reumasjuksköterskor anmälde sig som FRS-medlemmar till 

Reumadagarna och fick därmed rabatterad avgift. 

 

Nätverk  

Inom FRS finns sju lokala och två nationella nätverk. Under 2019 har det inte bedrivits 

aktiviteter i alla nätverk.  

 

Stipendium 

FRS delade i samarbete med Novartis ut ett stipendium på 50 000 kr som delades till två 

reumasjuksköterskor Ann-Sofi Sjö från Sahlgrenska Universitetssjukhus för sitt projekt ”Hur 

upplever och hanterar personer med reumatiska inflammatoriska sjukdomstillstånd sin 

livssituation och hur erfar de kontakten med sjukvården”  och Sara Brolin från Karolinska 

Universitetssjukhus för sin studie ”Att beskriva vilken information patienter med antineutrofil 

cytoplasmatisk antikroppsassocierad vaskulit har behov av i sin kontakt med en 

reumatologmottagning”.   

 

Årets reumasjuksköterska 

Styrelsen har för första gången i samband med utbildningsdagarna i april utsett årets 

reumasjuksköterska Ulrika Åström från Sunderby Sjukhus. Motiveringen var: för sitt långa, 

gedigna arbete inom reumatologi, sitt utvecklingsarbete både för 

patienten och verksamheten samt för sitt etiska förhållningssätt. 

Utmärkelsen innebar ett stipendium på 5000kr. 

 

 

Hemsidan 

FRS-hemsidan finns under Svensk Sjuksköterskeförening, sektioner och nätverk 

http://www.swenurse.se/frs. Hemsidan har utvecklats och uppgraderats successivt under året.  

http://www.swenurse.se/frs


Representation 

FRS representeras i Svenskt Reuma Forum av Christina Sandberg. FRS representeras av 

Maria Nylander i Reumatikerförbundet. FRS representeras av Alf Eskilsson i SRQ-styrgrupp. 

FRS representeras av Maria Nylander i projektgruppen för Levnadsvanearbete inom 

reumatologi (LIR). FRS representerades av Bita Nourozian i organisationskommittén för 

Reumadagarna 2019 i Falun. FRS representeras av Susanne Pettersson i NPO (Nationellt 

program området) 
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